
2020年12月1日

教職員各位

省エネルギー推進委員会

省エネルギー幹事委員会

「ＷＡＲＭ ＢＩＺ」（ウォームビズ）の実施について

皆様には、今夏の省エネルギー対策に関しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今冬の省エネルギー対策につきまして、文部科学省からは数値の目安を伴う節電要請はありませんが、

新型コロナウイルス感染対策のため、窓を開けるなど換気が必要であるとの観点から、最低の室温は

18℃を目安にするよう要請がありました。関係省庁からの呼び掛けに基づき、本法人では下記の通り

「ＷＡＲＭ ＢＩＺ」（ウォームビズ）を実施します。

記

実 施 期 間 ： 2020年12月1日～2021年3月31日

設 定 温 度 ： 暖房18℃～20℃

ウォームビズを実施する職場内では、保温性の高い衣類をご着用下さい。服装は、教職員の良識に

お任せいたしますが、教育・医療機関としての立場を認識の上、ご対応下さいますようお願い申し上

げます。

以上

省エネルギー推進委員会のホームページに、建物区分毎のエネルギー使用量を掲載しています。

ウォームビズのチラシは、省エネルギー推進委員会ホームページからダウンロードできますので、

ご活用下さい。

・省エネルギー推進委員会ホームページ

https://www.omp.ac.jp/eco/

・個別エネルギーの使用量

https://www.omp.ac.jp/eco/individual.html

ウォームビズに関する問い合わせ先

大阪医科大学 総務部

施設課（内線2237）

総務課（内線2616）



私たちは新型コロナウイルス感染対策を行いつつ

ウォームビズを実施いたします。

2020 年 12 月 1 日 ～ 2021 年 3 月 31 日

大 阪 医 科 大 学



私たちは新型コロナウイルス感染対策を行いつつ

ウォームビズを実施いたします。

2020 年 12 月 1 日 ～ 2021 年 3 月 31 日

大 阪 医 科 大 学 病 院



私たちは新型コロナウイルス感染対策を行いつつ

ウォームビズを実施いたします。

2020 年 12 月 1 日 ～ 2021 年 3 月 31 日

大 阪 薬 科 大 学



私たちは新型コロナウイルス感染対策を行いつつ

ウォームビズを実施いたします。

2020 年 12 月 1 日 ～ 2021 年 3 月 31 日

高槻中学校・高槻高等学校



私たちは新型コロナウイルス感染対策を行いつつ

ウォームビズを実施いたします。

2020 年 12 月 1 日 ～ 2021 年 3 月 31 日

大阪医科大学 三島南病院



私たちは新型コロナウイルス感染対策を行いつつ

ウォームビズを実施いたします。

2020 年 12 月 1 日 ～ 2021 年 3 月 31 日

大阪医科大学 健康科学クリニック


